Дело № 5-172/12/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2022 года.                                                                           г. Нижнекамск

Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан С.П. Щучкина, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району РТ, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Камалова М.А, «…», привлекавшегося к административной ответственности,

у с т а н о в и л:

М.А. Камалов, ранее привлеченный к административной ответственности постановлением от 12.10.2021 года по ч.2 ст. 12.9 КоАП РФ к штрафу в размере 500 рублей, в установленный административным законодательством 60-дневный срок до 04.01.2022 года штраф не уплатил.

В судебном заседании М.А. Камалов вину в совершении правонарушении не отрицал.

 Выслушав М.А. Камалова, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о виновности М.А. Камалова в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Факт правонарушения и вина М.А. Камалова в его совершении подтверждаются: протоколом об административном правонарушении, содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения;  постановлением от 12.10.2021 г. о назначении М.А. Камалову административного наказания в виде штрафа в размере 500 рублей; отчетом об отслеживание почтового отправления.

Учитывая, что на момент рассмотрения дела, постановление от 12.10.2021 г. М.А. Камаловым не обжаловано, постановление вступило в законную силу 05.11.2021 г., штраф М.А. Камаловым в установленный законом срок не уплачен, он подлежит административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Действия М.А. Камалова подлежат квалификации по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

        При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие   отягчающих административную ответственность обстоятельств, в связи, с чем полагает возможным назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией данной статьи в виде штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Камалова М.А. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу путем перечисления на счет 03100643000000011100 кор счет 40102810445370000079 ИНН 1654003139 БИК 019205400 ОКТМО 92701000001 КПП 165501001 КБК 73111601203019000140, Отделение НБ Республики Татарстан получатель УФК по РТ  (Министерство юстиции РТ) идентификатор 0318690900000000027569814.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предъявлена мировому судье судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району РТ.

        Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан через суд принявший решение.

                 Мировой судья                                                       С.П. Щучкина